

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE

EXTRATOS DE COMPRA DIRETA

- **Objeto:** Carimbos automáticos
 - **Motivo:** Aquisição de carimbos automáticos para uso do Conselho Municipal de Saúde, conforme modelo que consta no Ofício nº50/2023.
 - **Secretaria solicitante:** Secretaria Municipal de Saúde.
 - **Quantidade:** 2 (unidades)
 - **Valor Unitário:** R\$65,00 (sessenta e cinco reais).
 - **Valor Total:** R\$130,00 (cento e trinta reais).
 - **Fornecedor:** Sena´s – A Papelaria do Contador Ltda.
 - **CNPJ:**02.353.318/0001-81
 - **Fundamento:** Atendimento ao art. 24 da Lei nº. 8.666/93.
-
- **Objeto:** Cabo de aço sem revestimento.
 - **Motivo:** Compra de cabo de aço para instalação de rede de proteção na quadra morada do sol, quadra BNH e poliesportivo municipal.
 - **Secretaria solicitante:** Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.
 - **Quantidade:** 500m (metros lineares).
 - **Valor unitário:** R\$2,40 (dois e quarenta).
 - **Valor Total:** R\$1.200,00 (mil e duzentos reais).
 - **Fornecedor:** Demater Deposito de Material Para Construção Ltda.
 - **CNPJ:** 38.616.983/0001-68
 - **Fundamento:** Atendimento ao art. 24 da Lei nº. 8.666/93.
-
- **Objeto:** Certificado digital de pessoa física em nome da secretária municipal de saúde.
 - **Motivo:** Solicitação de Certificado digital de pessoa física em nome da secretaria municipal de saúde Janice Batista Oliveira.
 - **Secretaria solicitante:** Secretaria Municipal de Saúde.
 - **Quantidade:** 1 (uma unidade).
 - **Valor unitário:** R\$270,00 (duzentos e setenta reais).
 - **Valor Total:** R\$270,00 (duzentos e setenta reais).
 - **Fornecedor:** Quality Certificação Ltda.
 - **CNPJ:** 34.564.751/0002-33
 - **Fundamento:** Atendimento ao art. 24 da Lei nº. 8.666/93.
-
- **Objeto:** Contratação de visita técnica e serviço de manutenção de gerador de energia elétrica.
 - **Motivo:** A importância do serviço de manutenção e reparo do gerador de energia elétrica da Policlínica Municipal.
 - **Secretaria solicitante:** Secretaria Municipal de Saúde.
 - **Quantidade:** 1 (uma unidade).
 - **Valor unitário:** R\$ 3.485,00 (três mil quatrocentos e oitenta e cinco reais).
 - **Valor Total:** R\$ 3.485,00 (três mil quatrocentos e oitenta e cinco reais).
 - **Fornecedor:** Luciano Alexsander da Silva.
 - **CNPJ:** 29.873.644/0001-76.
 - **Fundamento:** Atendimento ao art. 24 da Lei nº. 8.666/93.

- **Objeto:** Locação de vibrador para concreto modelo AF 36mm.
- **Motivo:** Devido a concretagem da ponte de São Gonçalo e o município não possuir esse equipamento a Secretaria de Obras e Meio Ambiente necessita de uma locação de um vibrador para concreto modelo AF 36mm.
- **Secretaria solicitante:** Secretaria de Obras e Meio Ambiente.
- **Quantidade:** 3 (três diárias).
- **Valor unitário:** R\$95,00 (noventa e cinco reais).
- **Valor Total:** R\$285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais).
- **Fornecedor:** Vale Conselheiro Lafaiete Aluguel de Equipamento Ltda.
- **CNPJ:** 35.555.616/0001-03
- **Fundamento:** Atendimento ao art. 24 da Lei nº. 8.666/93.

- **Objeto:** Guichê em Eucatex.
- **Motivo:** Aquisição de guichês em Eucatex para o setor de farmácia da Secretaria Municipal de Saúde. Uma vez que tais moveis serão utilizados no novo ambiente onde sera instalada a farmácia central. Tal aquisição se deve ao elevado numero de atendimentos que vem aumentando no serviço e a recente inserção de novos profissionais para atendimento há população, visando maior agilidade e menores transtornos aos usuários da rede SUS municipal.
- **Secretaria solicitante:** Secretaria Municipal de Saúde.
- **Quantidade:** 5 unidades de guichê Eucatex com a medida 4,8m (metros), 4 unidades de guichê Eucatex com a medida 4,1m (metros).
- **Valor unitário:** R\$1.037,00 (mil e trinta e sete reais) guichê Eucatex com a medida 4,8m (metros) e R\$1.037,00 (mil e trinta e sete reais) guichê Eucatex com a medida 4,1m (metros).
- **Valor Total:** R\$9.333,00 (nove mil trezentos e trinta e três reais).
- **Fornecedor:** Ouroplast Revestimento Ltda.
- **CNPJ:** 21.825.176/0001-52
- **Fundamento:** Atendimento ao art. 24 da Lei nº. 8.666/93.

- **Objeto:** Carimbos automáticos 47x18.
- **Motivo:** Aquisição de Carimbos automáticos para uso da Secretária Municipal de Saúde, Secretária Municipal Adjunta de Saúde e Diretor de planejamento e Gestão para Assinatura de documentos.
- **Secretaria solicitante:** Secretaria Municipal de Saúde.
- **Quantidade:** 3 (três unidades).
- **Valor unitário:** R\$ 39,00 (trinta e nove reais).
- **Valor Total:** R\$124,00 (cento e vinte quatro reais)
- **Fornecedor:** Sena´s – A Papelaria do Contador Ltda
- **CNPJ:** 02.353.318/0001-81
- **Fundamento:** Atendimento ao art. 24 da Lei nº. 8.666/93.

- **Objeto:** Elaboração de laudo radiométrico.
 - **Motivo:** Para teste de de constância e radiação de fuga para 3 (três) aparelhos de RX periapicais odontológicos do Centro de Especialidades Odontológicas.
 - **Secretaria solicitante:** Secretaria Municipal de Saúde.
 - **Quantidade:** 1 (um).
 - **Valor unitário:** R\$1.390,00 (mil trezentos e noventa reais).
 - **Valor Total:** R\$1.390,00 (mil trezentos e noventa reais).
 - **Fornecedor:** Ampliare Consultoria e Radioproteção Ltda.
 - **CNPJ:** 33.232.608/0001-09
 - **Fundamento:** Atendimento ao art. 24 da Lei nº. 8.666/93.
-
- **Objeto:** Concertina.
 - **Motivo:** Aquisição de 94 (noventa e quatro) metros de concertina, com fornecimento de serviços de instalação, tipo dupla clipada a qual será empregada nas barreiras perimetrais da Casa de Cultura “Gabriela Mendonça”, tendo em vista se tratar de ponto sensível, a fim de melhorar a segurança nessa área, para evitar furtos e invasões na sede da Secretaria Municipal de Cultura, conforme já ocorreu em 07/06/2023, no qual foi furtado 18 (dezoito) metros de cabos elétricos flexíveis.
 - **Secretaria solicitante:** Secretaria Municipal de Cultura.
 - **Quantidade:** 94 (noventa e quatro) metros.
 - **Valor unitário:** R\$29,58 (vinte nove e cinquenta e oito centavos)
 - **Valor Total:** R\$2.780,52 (dois mil setecentos e oitenta reais e cinquenta e dois centavos).
 - **Fornecedor:** Fabrica de Concertinas BH Ltda.
 - **CNPJ:** 14.153.404/0001-20
 - **Fundamento:** Atendimento ao art. 24 da Lei nº. 8.666/93.
-
- **Objeto:** Refil para Carimbos
 - **Motivo:** Para melhorar as impressões dos carimbos nos processos de licitações.
 - **Secretaria solicitante:** Secretaria Municipal de Administração.
 - **Quantidade:** 14 unidades de refil para carimbos automáticos power 304 preto– 59x23mm e 14 unidades refil para carimbos automáticos shiny R-532 – 032mm.
 - **Valor unitário:** Refil para carimbos automáticos power 304 preto– 59x23mm R\$15,00 (quinze reais) e refil para carimbos automáticos shiny R-532 – 032mm R\$18,00 (dezoito reais).
 - **Valor Total:** R\$ 462,00 (quatrocentos e sessenta e dois reais)
 - **Fornecedor:** Carimbos tupinambás Ltda.
 - **CNPJ:** 08.112.572/0001-74.
 - **Fundamento:** Atendimento ao art. 24 da Lei nº. 8.666/93.